
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 275 DEL 03-09-2024 

 
 

Oggetto: DISCIPLINA ZTL PORTO DI PORTO ERCOLE - MODIFICA PERIODO 
DI ATTIVAZIONE 

 
Il RESPONSABILE E.Q. 

 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 93/2024 è stata approvata la Macrostruttura di questa 
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla 
Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di Posizione 
Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33 del 31/08/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 35 del 26/07/2024, la suddetta posizione organizzativa veniva conferita 
alla Dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA l’ordinanza n. 202 del 19/06/2024 “Attivazione zone a traffico limitato per i centri 
urbani di Porto Ercole e Porto Santo Stefano, periodo estivo anno 2024” che per quanto 
concerne la ZTL PORTO di Porto Ercole, prevede fra l’altro la sua attivazione nel mese di 
settembre nei giorni 6 -7 e 8; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha dato indirizzo al Comando Polizia 
Municipale che la suddetta ZTL, costituita dai Varchi 1 e 2 (Via Fosso delle Buche e Via 
Italia) non debba essere attivata nel mese di settembre; 
 
VISTO l’errore materiale dell’ordinanza n. 274/2024, dove viene indicata via dei Molini in 
luogo di via Fosso delle Buche, la presente ordinanza modifica e sostituisce il suddetto 
provvedimento; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30-04-’92, e s.m. e i.;  
 
VISTO  l’art. 107 del D. Lgs. 18-08-’00, n. 267; 
 

ORDINA 
 
A far data dal 1 settembre 2024 la ZTL PORTO di Porto Ercole, costituita dai varchi 1 e 2 
rispettivamente di Via Fosso delle Buche e Via Italia, sarà disattivata.  
 
La Soc. AMA è incaricata alla rimozione/oscuramento della segnaletica verticale di ZTL in 



Pag. 2 

Porto Ercole, nei modi e tempi previsti dalla vigente normativa. 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 
 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 03-09-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


